
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00961173- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Lo solicitado por la Prof. Dra. MARIA LILIANA CÓRDOBA, Leg. 38.929, referido al pedido de reducción de
dedicación en el cargo en el que reviste como docente interina semiexclusiva (Cód. 110), según RD-2024-104-UNC-
DEC#FCS, a dedicación simple (Cód.111); y

CONSIDERANDO:

Que solicitado surge ante la necesidad de evitar incompatibilidades por haber sido incorporada, mediante RHCD-
2024-156-UNC-HCD#FCC, al “Programa de unificación, jerarquización y mejoramiento de cargos docentes de la
FCC: 50 años de Comunicación en la Universidad Pública”, en los términos del art. 23° de la Ord. 8/86 (Texto
ordenado mediante RHCS 433/09) y la Ordenanza HCS N° 2/14.

Que en NO-2024-01054722-UNC-CADM#CEA, se informa situación de revista de la Dra. CÓRDOBA.

Que en IF-2024-01054931-UNC-CADM#CEA, se agrega a las actuaciones Proyecto de Modificación Transitoria.

Que en NO-2024-01054744-UNC-CADM#CEA, el Director del CEA, da curso a lo pedido por la Dra. MARIA LILIANA
CÓRDOBA, legajo 38.929, solicitando se deje sin efecto lo dispuesto por la RD-2024-104-UNC-DEC#FCS, a partir
del 28/10/2024 y que se disponga una nueva retribución con el equivalente a un cargo docente de profesora adjunta
con dedicación simple (cód. 111), desde el 28/10/2024 y hasta el 31/03/2025.

Que en IF-2024-01058350-UNC-SAD#FCS, el Secretario de Adminsitración, otorga el visto bueno a lo solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto la RD-2024-104-UNC-DEC#FCS, a partir del 28/10/2024.

ARTÍCULO 2º: Aprobar el Proyecto de Transformación Transitoria de cargos que como Anexo integra la
presente.

ARTÍCULO 3º: Retribuir a la Dra. MARIA LILIANA CÓRDOBA, Leg. 38.929, con el
equivalente a un (1) cargo docente de Profesora Adjunta con Dedicación Simple (cód. 111),
desde el 28/10/2024 y hasta el 31/03/2025 .por sus tareas de Coordinadora y Tutora del Seminario Taller de
Lecturas Orientadas que se desarrollará conjuntamente entre los programas de investigación y las carreras de



posgrado que integran dicha área.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Oportunamente archivar.





 


Vélez Sarsfield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 


PROYECTO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA  


 


TRANSITORIA 


 


Personal 


11- Personal Permanente 


70- Personal Docente 


 


Dependencia: 43: Facultad de Ciencias Sociales,  


Centro de Estudios Avanzados 


 


SUPRESIONES                                                                  PUNTOS 


CANT.               CARGO                                   UNITARIOS    TOTALES 


1 • 110 Profesor Adjunto DSE _____________ 1.57 ______ 1.57 (*) 


 


TOTAL SUPRESIONES __________________________________ 1,57 


 


CREACIONES                                                                   PUNTOS 


CANT.               CARGO                                   UNITARIOS    TOTALES 


2 • 111 Profesor Adjunto DS ________________ 0.78 _____ 1,56 (**) 


 


TOTAL CREACIONES _________________________________ 1,56 


 


RESUMEN GENERAL 


 


Total supresiones ......... 1,57 


Total creaciones ......... 1,56 


Saldo …........................  0,01 


 


La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 


59 de la Ley 24.521 – Ley de Educación Superior con cargo a puntos sobrantes 


en esta Dependencia. 


 
(*) Cargo usado para retribuir a la Dra. M.L.Córdoba hasta el 27/10/2024. Cargo disponible mientras dure 


la licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía de la Dra. E. Da Porta. 


(**) Un cagro 111 destinado para retribuir a la Dra. M.L.Córdoba desde el 28/10/2024 – Otro cargo 111 


vacante 


 


                               







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Córdoba - Proyecto de modificación presupuestaria transitoria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 17 de Diciembre de 2024

				2024-12-17T14:05:58-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-01054931-UNC-CADM#CEA

		cargo_0: Coordinador General

		numero_documento: IF-2024-01054931-UNC-CADM#CEA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carlos Clavaguera

				2024-12-17T14:06:03-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 18 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-837-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-18T15:34:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T15:46:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T15:46:59-0300
	GDE UNC




